
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

                                                                        Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

    

 

POR ELLO,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación ad honorem, en las 

asignaturas de carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de 

Comodoro Rivadavia que se detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de 

abril de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023. 

Art.2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

 

…// 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

…//2.-  

ANEXO  

 

CARRERA: CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Bahamondez, 

Martina 

 

38.793.357 

 

Eje de 

investigación II 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Díaz, 

Fernanda 

Lorena 

 

26.416.100 

 

Didáctica I 

 
Ad Honorem Renovante 

Federico Gil, 

Ana María 

 

27.841.417 

 

 

Psicosociología 

de los grupos y 

las instituciones 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Hernández, 

Flavia 

Gabriela 

Paola 

 

25.091.581 

 

Pedagogía 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Leonardo, 

Daniela 

Carolina 

 

33.872.086 

 

Psicología 

Evolutiva II 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Limonau, 

Norma 

 

23.798.129 

 

Historia social de 

la educación 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Mercado, 

Jessica 

37.764.720 
Educación 

Especial 
Ad Honorem Renovante 

 

Muñoz 

González, 

Germán 

Andrés 

 

37.766.974 

 

Teorías 

Educativas y 

Pedagógicas 

Contemporáneas 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura  

 

Ramírez, 

Brenda 

Micaela 

 

37.051.057 

 

Didáctica I 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Romero, 

Cecilia 

Susana 

 

33.450.011 

 

Didáctica I 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Sáez, 

Soledad del 

Carmen 

 

36.580.336 

 

Psicología 

Cognitiva 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Vargas, Janet 

Elizabeth 

 

36.791.943 

 

 

Política y 

Administración 

Educativa 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Vásquez 

Hermosilla, 

Evelyn Nicole 

 

40.124.974 

 

Filosofía 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Vásquez 

Hermosilla, 

Evelyn Nicole 

 

40.124.974 

 

Módulo en 

Ciencias 

Sociales 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Vega, Tobías 

Leonel 

 

43.480.834 

 

Psicología 

Cognitiva 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Violante, 

Daiana 

Soledad 

34.415.008 

 

Práctica 

Profesional 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Violante, 

Daiana 

Soledad 

34.415.008 

 

Pedagogía 

 
Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

CARRERA: HISTORIA  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Acosta, Vanesa 

Yesica 

 

 

28.216.754 

 

Historia 

Medieval 

 

Ad Honorem 1er Año 

Benítez, Pía 

Soledad 

 

36.599.250 

 

 

Historia de la 

Antigüedad 

Clásica 

 

Ad Honorem Renovante  

Canelo, Martín 

 

29.858.949 

 

Historia 

Medieval 

 

Ad Honorem Renovante  

Costancio, 

Micaela Anahí 

 

38.806.203 

 

Procesos y 

problemas de la 

historia de 

Patagonia 

 

Ad Honorem 1er Año 

Díaz, Guadalupe 

 

39.735.334 

 

 

Filosofía e 

Historia 

 

Ad Honorem 

1er Año en 

esta 

asignatura 

Duplatt, 

Maxilimiano 

 

38.517.347 

 

Métodos y 

Técnicas de 

Investigación I 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Ferreyra 

Chobandindegui, 

42.479.777 

 

Historia 

Moderna 

 

Ad Honorem 

1er Año en 

esta 

asignatura 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Melanie 

 

 

Fuentes, Cristian 

Gastón  

 

41.220.442 

 

Seminario 

Historia de la 

Patagonia 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

González, Yanina 

Carola 

 

30.661.458 

 

Historia 

Argentina II 

 

Ad Honorem 1er Año 

Jones, Facundo  

 

38.517.297 

 

Historia 

Moderna 

 

Ad Honorem Renovante 

Hernández, 

Lorena Beatriz 

 

35.817.509 

 

Historia Social 

de América 

Latina y 

Argentina 

Contemporánea 

 

Ad Honorem Renovante 

Nahuelfil, Kevin 

Lautaro 

 

40.208.357 

 

 

Espacios 

Geográficos y 

su Problemática 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

Rodríguez, 

Gabriela 

Elisabeth 

 

31.935.861 

 

Métodos y 

Técnicas de 

Investigación II 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Rositi, Jorge 

Alberto 

 

36.590.128 

 

Historia 

Medieval 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Vásquez, Juan 

Manuel 

 

39.436.706 

 

Historia 

Argentina III 
Ad Honorem 

1er Año en 

esta 

asignatura 

Vásquez, Juan 

Manuel 

 

39.436.706 

 

Historia 

Moderna 

 

Ad Honorem Renovante 

Vidal Arenas, 

Marcela 

 

39.364.121 

 

 

Historia de 

América II 

(colonial) 

 

Ad Honorem Renovante 

 

 

CARRERA: CIENCIA POLITICA  

 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Altuna, Ana 

maría 

 

10.800.870 

 

Derecho y 

Sistemas 

Normativos 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

Andrade, 

Diego 

26.745.060 

 

Sociología 

Política 

 

Ad Honorem 1er Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Fernando 

 

Andrade, 

Diego 

Fernando 

 

26.745.060 

 

 

Introducción al 

pensamiento 

científico 

 

Ad Honorem 
 

1er Año 

Aragón, 

Andrés 
23.439.815 

 

Historia del 

Pensamiento 

económico 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

Baztán 

Cerruti, 

Marisol 

 

30.081.627 

 

Economía 

Política I 

 

Ad Honorem 1er Año 

Díaz Galmes, 

Valentina 

 

41.683.506 

 

 

Teoría y 

Derecho 

Constitucional 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Díaz, María 

Soledad 

 

30.936.981 

 

 

Derecho 

Administrativo 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

Díaz, María 

Soledad 

 

30.936.981 

 

 

Filosofía y 

Métodos de las 

Ad Honorem 1er Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 Ciencias 

Sociales 

 

 

 

Lastra, Juan 

Ignacio 

 

37.149.533 

 

Economía 

Política II 

 

Ad Honorem 

1er Año en 

esta 

asignatura 

 

Malvicino 

Aguirre, 

Mauro Darío 

 

38.269.662 

 

Historia Política 

Argentina 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

Santillán, 

Miriam Luján 

 

17.465.104 

 

Historia Política 

Contemporánea 

 

Ad Honorem 1er Año 

Santillán, 

Miriam Luján 

 

17.465.104 

 

´ 

Historia Política 

Argentina 

 

Ad Honorem 1er Año 

 

 

CARRERA: TRABAJO SOCIAL  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Aquino, 

 

34.220.784 

 

Política Social 

 

Ad Honorem 

 

1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Andrea Noemí 

 

  

 

Aquino, 

Andrea Noemí 

 

34.220.784 

 

 

Salud Mental 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Caamiña 

Quinteros, 

Rafaela 

Camila 

 

 

40.205.690 

 

 

Estadística 

aplicada a la 

investigación 

social 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Caamiña 

Quinteros, 

Rafaela 

Camila 

 

40.205.690 

 

Trabajo Social I 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Cárdenas, 

Carla Marcela 

 

38.798.401 

 

Trabajo Social I 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Caro, Adriana 

Mabel 

18.582.884 
Seminario de 

Tesis 
Ad Honorem Renovante 

 

Castillo, 

Yolanda 

 

24.926.752 Trabajo Social I  Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Constanzo, 

Valentina 

 

42.315.796 

 

Metodología de 

la investigación 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Del Río, 

Natalia 

 

37.765.336 

 

Psicología 

Social 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Díaz, Walter 

 

38.088.216 

 

Trabajo Social I 

 
Ad Honorem Renovante 

Gallegos, 

Valentina 

 

40.800.684 

 

 

Seminario 

sobre 

Patagonia 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Geréz, 

Vanesa 

Soledad 

Giselle 

 

35.484.895 

 

Sociología 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Guaymas, 

Rocío Abigail 

 

42.479.719 

 

Sociología 

Política 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Hocko, Naara 

Belén 

 

44.411.231 

 

 

Trabajo Social 

II 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Lascano, 

María 

Agostina 

 

39.732.178 

 

Trabajo Social 

IV 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

Martínez, 

Andrea 

Alejandra 

41.597.561 

 

Trabajo Social I 

 
Ad Honorem Renovante 

 

Mamaní, 

Yessica 

Verónica 

 

39.231.351 

 

Taller de 

cooperativismo 

y autogestión 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Martinetti, 

María 

Alejandra 

 

33.687.903 

 

Seminario 

sobre 

Patagonia 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Martinetti, 

María 

Alejandra 

 

33.687.903 

 

Taller de 

Cooperativismo 

y autogestión 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Mercado, 

Patricia Ethel 

 

25.619.070 

 

Derecho Social 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Politano, 

 

41.220.474 

 

Psicología 

 

Ad Honorem 

 

Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Zahira  Evolutiva 

 

Politano, 

Zahira 

41.220.474 

 

 

Trabajo Social 

IV 

 

Ad Honorem Renovante 

Raimapo, 

Maite 

Florencia 

 

42.408.705 

 

 

Estadística 

aplicada a la 

investigación 

social 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Riquelme 

Godoy, Analía 

Jainen 

 

38.269.071 

 

Seminario 

sobre 

Patagonia 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Rodríguez, 

Ariel Gustavo 

 

31.637.694 

 

Seminario 

sobre 

Patagonia 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Soto, Natalia 

Silvana 

 

36.709.898 

 

Economía 

Política 

 

Ad Honorem Renovante 

Sotomayor, 

Emiliano 

 

42.479.452 

 

 

Sociología 

Política 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Tebes, Juan 

Manuel 

 

36.181.277 

 

 

Trabajo Social 

II 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Tebes, Juan 

Manuel 

 

36.181.277 

 

 

Sociología 

Política 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Urdin, María 

Petra 

 

42.447.090 

 

Trabajo Social I 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Urdin, María 

Petra 

 

42.447.090 

 

Filosofía 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Vara, Luciana 

Ayelén 

 

41.956.694 

 

 

Trabajo Social 

III 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

CARRERA: COMUNICACIÓN SOCIAL  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Antoniazzi, 

Enzo 

 

37.068.364 

 

Lenguaje Escrito 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

Chiarella, 

Rafaella 

Alejandra 

 

 

40.208.226 

 

 

Lenguaje Escrito 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Fras, 

Alejandro 

Damian 

 

38.799.182 

 

Taller de Radio 

 
Ad Honorem Renovante 

González, 

Martina 

 

38.517.905 

 

 

Comunicación, 

tecnología y 

Cultura 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Lobayan, 

Ivana 

Jorgelina 

 

40.587.981 

 

Análisis del 

discurso 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

López, 

Samanta 

Elizabeth 

 

37.765.356 

 

 

Comunicaciones 

Integradas 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Mazzini, 

Cristina 

Alejandra 

 

22.843.586 

 

Economía 

 
Ad Honorem Renovante 

 

Orellana, 

Camila 

Martina 

 

43.877.724 

 

Análisis del 

discurso 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Ostrovsky, 

Liliana 

Graciela 

 

21.871.986 

 

Diseño y 

Producción 

Visual 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Pagano, 

Allison Cristal 

 

40.209.238 

 

Periodismo 

Digital 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Pagliari, 

Natalia 

Gabriela 

 

40.800.634 

 

Comunicación 

Audiovisual II 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Rodríguez De 

los Santos, 

Melanie 

Cristal 

 

19.076.633 

 

 

Diseño y 

Producción 

Multimedial 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Ronconi, 

Bianca Marina 

 

43.080.246 

 

 

Comunicación 

Audiovisual I 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Ronconi, 

Bianca Marina 

 

43.080.246 

 

 

Teorías de la 

Comunicación I 

 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Roque 

Continente Da 

Rocha, 

Welliabe 

 

94.361.017 

 

Introducción a 

los estudios de la 

Comunicación 

 

Ad Honorem Renovante 

Vera, Susana 

Alejandra 

 

42.772.091 

 

 

Psicología Social 

de la 

Comunicación 

Ad Honorem Renovante 

 

CARRERA: GEOGRAFIA  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Álvarez Moyelak, 

Christian Fabián 

 

24.302.567 

 

Geografía 

Política 

 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Arana Moraga, 

Iván Gabriel 

 

38.300.775 

 

Geografía 

Urbana y Rural 

 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 

 

Bezmalinovich, 

Jennifer 

35.897.607 
Geografía 

Política 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 

 

Espinosa, Gladis 

Noemí 

 

36.320.601 

 

 

Geografía 

Física 

Argentina 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Rodrígues, Lorena 

Micaela 

 

38.798.668 

 

Introducción a 

la geografía 

 

Ad Honorem Renovante 

Scherer, Ramiro 

Jesús 

42.772.358 

 

Cartografía 

 
Ad Honorem Renovante 

Scherer, Ramiro 

Jesús 

 

42.772.358 

 

Sistemas de 

Información 

Territorial 

 

Ad Honorem Renovante 

Soto Marquez,  

Andrea Olivia 

 

33.773.736 

 

Didáctica 

Específica de 

la Geografía 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: TSIGT 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Duarte, Yamila 

 

33.427.476 

 

 

Geografía 

Económica 

general 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Estergaard, 

Samanta 

Montserrat 

 

38.805.914 

 

Teledetección 

I 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

Fondevila 

Salcedo, 

Andrea Paola 

 

21.093.182 

 

Ambiente 

Natural II 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Torrijos, Noelia 

 

33.185.192 

 

Geografía 

Urbana y Rural 

 

Ad Honorem Renovante 

Torrijos, Noelia 

 

33.185.192 

 

Ambiente 

Natural II 

 

Ad Honorem Renovante 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: LIGA  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Alastuey, 

Julieta 

 

39.206.618 

 

Educación 

Ambiental 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Bellido, 

Luciana 

 

38.799.546 

 

Filosofía y 

Medioambiente 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Pérez, Paula 

 

38.299.701 

 

 

Seminario 

Geografía de 

la Patagonia 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Rodríguez 

Podestá, 

Victoria 

 

37.150.031 

 

Educación 

Ambiental 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Rodríguez 

Podestá, 

Victoria 

 

37.150.031 

 

 

Seminario 

Geografía de 

la Patagonia 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Roldós, 

Florencia 

Anahí 

 

39.203.210 

 

 

Percepción y 

Comunicación 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Terán, Jéssica 

Vanina 

 

35.107.141 

 

Ecología 

Terrestre 

 

Ad Honorem Renovante 

Valverdi, 

Cinthia Lorena 

 

37.665.241 

 

 

Introducción a 

la 

Problemática 

Ambiental 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Valverdi, 

Cinthia Lorena 

 

37.665.241 

 

Filosofía y 

Medioambiente 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Vilte, Lucas 

 

39.203.472 

 

 

Taller de 

Matemática 

 

Ad Honorem Renovante 

Vilte, Lucas 

 

39.203.472 

 

 

Educación 

Ambiental 

 

Ad Honorem Renovante 

 

 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: TURISMO  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Ávalos, 

Marianela 

Sofía 

 

36.311.401 

 

 

Metodología de 

la Investigación 

social 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Ávalos, 

Marianela 

Sofía 

 

36.311.401 

 

Teoría de la 

Administración 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Martínez, 

Silvina Andrea 

 

25.402.047 

 

 

Metodología de 

la Investigación 

social 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

Melian Ares, 

Micaela 

Valeria 

37.203.785 

 

Ecología y 

Conservación 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Sanabria, 

Tatiana 

Denise 

 

38.300.571 

 

Geografía 

Física 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Sanabria, 

Tatiana 

 

38.300.571 

 

 

Práctica 

Profesional I 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Denise 

 

 

Sokol, Iván 

Nicolás 

 

34.773.521 

 

Tesis de grado 

 
Ad Honorem 1er. Año 

 

 

CARRERA: LETRAS  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Avilez, 

Maximiliano 

Ariel 

 

38.798.629 

 

Literatura 

Argentina  I 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Altamirano, 

María Belén 

 

42.767.491 

 

Pragmática y 

Análisis del 

Discurso 

Ad Honorem Renovante 

 

Amalfi, 

Estefanía Zoe 

 

36.329.063 

 

Literatura 

Argentina I 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Calvo, 

Maximiliano 

Gabriel 

 

37.665.984 

 

Lengua y 

Cultura Latina I 

 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Calvo, 

Maximiliano 

Gabriel 

 

37.665.984 

 

Gramática 

Española II 

 

Ad Honorem 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

 

Chaparro, 

Fiorella 

 

40.800.338 

 

Literatura 

Argentina II 

 

Ad Honorem 

 

Renovante 

 

Fazio 

Lanchas, Ariel 

Alberto 

 

40.205.786 

 

Teoría y Crítica 

Literaria 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

García 

Lazarte, 

Martín Adrián 

 

37.764.828 

 

Introducción a 

los estudios 

literarios 

 

Ad Honorem Renovante 

Herrera, Luis 

Osvaldo 

 

41.956.525 

 

 

Literatura 

Latinoamericana 

II 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Herrera, Luis 

Osvaldo 

 

41.956.525 

 

 

Literatura 

Clásica 

 

Ad Honorem 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

 

 

 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Llanquín, 

Marcelo 

Emanuel 

Jesús 

 

40.206.833 

 

Literatura 

Latinoamericana 

II 

 

Ad Honorem Renovante 

Monje, 

Valentina Noel 

 

41.793.865 

 

 

Literatura 

Latinoamericana 

II 

 

Ad Honorem 

 

Renovante 

 

Muñoz, 

Marcela 

Beatriz 

 

25.697.580 

 

Lengua y 

Cultura Latina II 

 

Ad Honorem Renovante 

 

Rearte, 

Milagros Abril 

 

43.413.035 

 

Lingüística 

General 

 

Ad Honorem 1er. Año 

 

Simoes 

Da´Eira, 

Damián 

 

30.008.352 

 

Metodología de 

la investigación 

literaria 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: TECNICATURA UNIVERSITARIA EN REDACCIÓN Y CORRECCIÓN DE 

TEXTOS   

 

 

 

FORMACIÓN DOCENTE 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Acosta, Paula 

Mariel 

 

35.171.908 

 

Pedagogía 

 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 

Cañumil, 

Soledad Ailin 

 

34.144.675 

 

Investigación 

Educativa 

 

Ad Honorem 

 

 

1er. Año en 

esta 

asignatura 

Rodríguez, 

Gabriela 

Elizabeth 

31.935.861 

 

Seminario 

Formación 

Docente: 

Tecnología 

Educativa 

Ad Honorem 

 

 

Renovante 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

 

Chaile, 

Florencia 

Anahí 

 

37.719.912 

 

Taller de 

Redacción y 

Corrección I 

 

Ad Honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

 


